
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  にいがた・⽊のぬくもりが育てる愛奏の家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    にいがた・⽊のぬくもりが育てる愛奏の家つくる会

事務局担当者名 ⼩林 ⼤輔

代表者名 ⽥村 修

代表者承認

代表者所属先 ⻘⼭ホーム株式会社

代表者所在地 新潟県新潟市⻄区東⻘⼭1丁⽬8番地10

代表者電話番号 025-230-7664

事務局事業者名 株式会社たかだ 建材本部

事務局所在地 新潟県新潟市北区⽊崎802番地18

事務局電話番号 025-388-3355

y.matsukawara@takada-n.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

54
2
1

10．所在地 新潟県新潟市北区⽊崎802番地18

1．グループの名称 にいがた・⽊のぬくもりが育てる愛奏の家つくる会
2．グループ受付番号 548
3．結成年 2012

8．担当者名 ⼩林 ⼤輔
9．郵便番号 950-3304

7．事業者名 株式会社たかだ 建材本部

1．⽒名 ⽥村 修
2．⽒名（よみ） たむら おさむ
3．所属先 ⻘⼭ホーム株式会社
4．所在地 新潟県新潟市⻄区東⻘⼭1丁⽬8番地10
5．電話番号 025-230-7664

o.tamura@aoyamahome.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
41

11．電話番号 025-388-3355
12．FAX番号 025-386-8681
13．担当者E-mail y.matsukawara@takada-n.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため
海外事業者に於いては念書の⼊⼿が困難な為
登録を⾏っていない

Ⅳ．プレカット
17

Ⅴ．設計
18

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

海外事業者に於いては念書の⼊⼿が困難な為
登録を⾏っていない
製材事業者から直接仕⼊れを⾏う場合など、
⼀部流通業者を介さずに地域材の調達を⾏う
場合がある施⼯構成員が直接⼿刻みなどの加⼯を⾏う場
合は、プレカット事業者を介さない場合があ
る

施⼯構成員が⾃ら設計を⾏う場合は設計の構
成員登録を⾏わない

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 59

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 38



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 6
制限無枠 8
未経験枠 4
制限無枠 0
未経験枠 2
制限無枠 2
未経験枠 2
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 14 14
制限無枠 32 32
未経験枠 6 6
制限無枠 2 2
未経験枠 5 5
制限無枠 3 3
未経験枠 2 2
制限無枠 0 0

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

15 ⼾
40 ⼾
9 ⼾

24 ⼾
0 ⼾
2 ⼾
8 ⼾

10 ⼾
0 ⼾
2 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

3

□

□

認証制度

なし
新潟県産材 新潟県■

対象となる地域材の名称

国内

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

41

15 Ⅰ - 1 株式会社坂詰製材所 959-2221 新潟県阿賀野市保田3858番地3858 0250-68-2250

15 Ⅰ - 2 株式会社谷内製材 949-8617 新潟県十日町市中条己3072番地1 0257-52-3021

15 Ⅰ - 3 内田木材工業株式会社 949-6545 新潟県南魚沼市長崎3143-3 0257-82-1035

15 Ⅰ - 4 西潟木材有限会社 955-0162 新潟県三条市福岡153番地 0256-46-3111

24 Ⅰ - 5 松阪木材株式会社 515-0088 三重県松阪市木の郷町21番地 0598-20-2323

15 Ⅰ - 6 金清木材株式会社 950-0885 新潟県新潟市東区下木戸3-3-36 025-274-7421

15 Ⅰ - 7 富川建設株式会社 954-0022 新潟県見附市杉澤町3532 0258-62-1745

38 Ⅰ - 8 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

13 Ⅰ - 9 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

44 Ⅰ - 10 日田木材協同組合 877-1371 大分県日田市大字東有田字新山2776-6 0973-24-2167

6 Ⅰ - 11 株式会社岩浪木材センター 999-7604 山形県鶴岡市藤浪3-9-5 0235-78-2377

15 Ⅰ - 12 株式会社大川屋製材所 958-0876 新潟県村上市塩町1-19 0254-52-2045

35 Ⅰ - 13 大林産業株式会社 747-0344 山口県山口市徳地八坂700 0835-56-5005

33 Ⅰ - 14 江与味製材株式会社 709-3415 岡山県久米郡美咲町江与味1133 0867-27-2014

45 Ⅰ - 15 都城地区製材業協同組合 885-1103 宮崎県都城市上水流町2878 0986-36-3010

15 Ⅰ - 16 株式会社新潟県林業開発 950-2144 新潟県新潟市西区曽和521 025-262-5755

15 Ⅰ - 17 津南町森林組合 949-8311 新潟県中魚沼郡津南町中深見2176番地 0257-65-2510

15 Ⅰ - 18 新潟県森林組合連合会 950-2144 新潟県新潟市西区曽和521番地3 025-261-7111

15 Ⅰ - 19 関川村森林組合 959-3264 新潟県岩船郡関川村上関1021番地3 0254-64-1249

15 Ⅰ - 20 ぬながわ森林組合 941-0052 新潟県糸魚川市南押上2丁目13番6号 0255-52-1533

15 Ⅰ - 21 株式会社マルワイ 959-4539 新潟県東蒲原郡阿賀町日野川乙1889 0254-95-2264

34 Ⅰ - 22 ひしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷三丁目1番1号 0823-71-7141

15 Ⅰ - 23 村上市森林組合 959-3907 新潟県村上市府屋121番地2 0254-77-3121

30 Ⅰ - 24 西牟婁森林組合 646-1101 和歌山県田辺市鮎川597-101 0739-49-0221

15 Ⅰ - 25 魚沼市森林組合 946-0213 新潟県魚沼市細野208-1 0257-97-2142

8 Ⅰ - 26 茨城県森林組合連合会 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷2153-23 0294-70-3620

9 Ⅰ - 27 大田原市森林組合 324-0233 栃木県大田原市黒羽田町222 0287-53-1212

38 Ⅰ - 28 株式会社宇和原木市場 797-0044 愛媛県西予市宇和町加茂323 0894-62-2851

15 Ⅰ - 29 南魚沼森林組合 949-6423 新潟県南魚沼市舞子1819番地 0257-83-3349

15 Ⅰ - 30 中蒲みどり森林組合 959-1739 新潟県五泉市村松工業団地2丁目1566番地2 0250-58-7824

44 Ⅰ - 31 日田市森林組合 877-0076 大分県日田市大字庄手850番地の5 0973-23-5168

9 Ⅰ - 32 栃木県森林組合連合会 320-0046 栃木県宇都宮市西一の沢町８番22号 0286-37-1450

40 Ⅰ - 33 大木坑木有限会社 828-0021 福岡県豊前市八屋2544番地の14 0979-83-2059

43 Ⅰ - 34 肥後木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町２９８６－１１ 096-389-0022

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

海外事業者に於いては念書の入手が困難な為登録を行っていない

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

59

15 Ⅱ - 1 株式会社坂詰製材所 959-2221 新潟県阿賀野市保田3858番地3858 0250-68-2250

15 Ⅱ - 2 株式会社谷内製材 949-8617 新潟県十日町市中条己3072番地1 0257-52-3021

15 Ⅱ - 3 内田木材工業株式会社 949-6545 新潟県南魚沼市長崎3143-3 0257-82-1035

15 Ⅱ - 4 西潟木材有限会社 955-0162 新潟県三条市福岡153番地 0256-46-3111

24 Ⅱ - 5 松阪木材株式会社 515-0088 三重県松阪市木の郷町21番地 0598-20-2323

15 Ⅱ - 6 金清木材株式会社 950-0885 新潟県新潟市東区下木戸3-3-36 025-274-7421

15 Ⅱ - 7 富川建設株式会社 954-0022 新潟県見附市杉澤町3532 0258-62-1745

38 Ⅱ - 8 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

13 Ⅱ - 9 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

44 Ⅱ - 10 日田木材協同組合 877-1371 大分県日田市大字東有田字新山2776-6 0973-24-2167

6 Ⅱ - 11 株式会社岩浪木材センター 999-7604 山形県鶴岡市藤浪3-9-5 0235-78-2377

15 Ⅱ - 12 株式会社大川屋製材所 958-0876 新潟県村上市塩町1-19 0254-52-2045

35 Ⅱ - 13 大林産業株式会社 747-0344 山口県山口市徳地八坂700 0835-56-5005

33 Ⅱ - 14 江与味製材株式会社 709-3415 岡山県久米郡美咲町江与味1133 0867-27-2014

45 Ⅱ - 15 都城地区製材業協同組合 885-1103 宮崎県都城市上水流町2878 0986-36-3010

15 Ⅱ - 16 山北木材加工協同組合 959-3936 新潟県村上市北赤谷154番地1 0254-77-3983

9 Ⅱ - 17 テクノウッドワークス株式会社 322-0014 栃木県鹿沼市さつき町16-1 0289-72-0107

15 Ⅱ - 18 さかつめランバー株式会社 946-0057 新潟県魚沼市中島171番地 0257-92-1764

15 Ⅱ - 19 株式会社志田材木店 940-0897 新潟県長岡市新組町2327番地 0258-24-0511

15 Ⅱ - 20 有限会社長谷川製材所 950-0871 新潟県新潟市東区山木戸8丁目4-7 025-273-0896

13 Ⅱ - 21 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2　郵船ビル 03-3248-0501

13 Ⅱ - 22 住友林業株式会社 100-8270 東京都千代田区大手町1丁目3番2号 03-3214-2220

15 Ⅱ - 23 有限会社川住材木店 943-0888 新潟県上越市向橋224番地1 025-523-2971

15 Ⅱ - 24 株式会社ヤマシタ 946-0057 新潟県魚沼市中島165-1 025-793-7505

24 Ⅱ - 25 株式会社FLT三重 518-1155 三重県伊賀市治田5388-1 0595-20-2202

34 Ⅱ - 26 中国木材 株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷三丁目1番1号 0823-71-7141

15 Ⅱ - 27 大滝林業株式会社 959-3942 新潟県村上市勝木1168番地1 0254-77-3120

5 Ⅱ - 28 ティンバラム株式会社 018-1734 秋田県南秋田郡五城目町大川大川字ウツフケ141-1 0188-75-2151

15 Ⅱ - 29 ウエキハウス株式会社 945-1352 新潟県柏崎市安田田尻工業団地7560-2 0257-21-4521

15 Ⅱ - 30 羽越木材協同組合 959-3911 新潟県村上市杉平字江下114-1 0254-60-5988

15 Ⅱ - 31 村上製材協同組合 958-0268 新潟県村上市小川字大川端1150番地 0254-53-7788

15 Ⅱ - 32 山新林業株式会社 958-0024 新潟県村上市瀬波中町13番32号 0254-53-4120

15 Ⅱ - 33 有限会社コウチ 959-2221 新潟県阿賀野市保田4012番地1 0250-68-2039

15 Ⅱ - 34 有限会社 田村製材所 958-0254 新潟県村上市十川1193番地 0254-72-1375

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

海外事業者に於いては念書の入手が困難な為登録を行っていない

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

38

15 Ⅲ - 1 株式会社坂詰製材所 959-2221 新潟県阿賀野市保田3858番地3858 0250-68-2250

15 Ⅲ - 2 株式会社谷内製材 949-8617 新潟県十日町市中条己3072番地1 0257-52-3021

15 Ⅲ - 3 内田木材工業株式会社 949-6545 新潟県南魚沼市長崎3143-3 0257-82-1035

15 Ⅲ - 4 西潟木材有限会社 955-0162 新潟県三条市福岡153番地 0256-46-3111

24 Ⅲ - 5 松阪木材株式会社 515-0088 三重県松阪市木の郷町21番地 0598-20-2323

15 Ⅲ - 6 金清木材株式会社 950-0885 新潟県新潟市東区下木戸3-3-36 025-274-7421

15 Ⅲ - 7 株式会社新潟県林業開発 950-2144 新潟県新潟市西区曽和521 025-262-5755

15 Ⅲ - 8 山北木材加工協同組合 959-3936 新潟県村上市北赤谷154番地1 0254-77-3983

9 Ⅲ - 9 テクノウッドワークス株式会社 322-0014 栃木県鹿沼市さつき町16-1 0289-72-0107

15 Ⅲ - 10 さかつめランバー株式会社 946-0057 新潟県魚沼市中島171番地 0257-92-1764

15 Ⅲ - 11 株式会社志田材木店 940-0897 新潟県長岡市新組町2327番地 0258-24-0511

15 Ⅲ - 12 有限会社長谷川製材所 950-0871 新潟県新潟市東区山木戸8丁目4-7 025-273-0896

13 Ⅲ - 13 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2　郵船ビル 03-3248-0501

13 Ⅲ - 14 住友林業株式会社 100-8270 東京都千代田区大手町1丁目3番2号 03-3214-2220

15 Ⅲ - 15 有限会社川住材木店 943-0888 新潟県上越市向橋224番地1 025-523-2971

15 Ⅲ - 16 株式会社ヤマシタ 946-0057 新潟県魚沼市中島165-1 025-793-7505

24 Ⅲ - 17 株式会社FLT三重 518-1155 三重県伊賀市治田5388-1 0595-20-2202

34 Ⅲ - 18 中国木材 株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷三丁目1番1号 0823-71-7141

15 Ⅲ - 19 大滝林業株式会社 959-3942 新潟県村上市勝木1168番地1 0254-77-3120

5 Ⅲ - 20 ティンバラム株式会社 018-1734 秋田県南秋田郡五城目町大川大川字ウツフケ141-1 0188-75-2151

15 Ⅲ - 21 株式会社 トーア 940-0897 新潟県長岡市新組町2430番地11 0258-25-2200

15 Ⅲ - 22 松吉ワークス 株式会社 950-0811 新潟県新潟市東区材木町1番58号 025-274-0644

15 Ⅲ - 23 有限会社土橋製材所 950-2251 新潟県新潟市西区中権寺2394 025-262-3004

20 Ⅲ - 24 株式会社マルオカ 381-0043 長野県長野市吉田5-25-7 0255-34-2080

16 Ⅲ - 25 株式会社ウッディパーツ 933-0003 富山県高岡市能町750 076-628-2222

9 Ⅲ - 26 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811

11 Ⅲ - 27 株式会社EWBトーア 351-0014 埼玉県朝霞市膝折町四丁目21番２２号 048-468-3311

14 Ⅲ - 28 株式会社 ミヤックス 232-0011 神奈川県横浜市南区日枝町二丁目48番地 045-251-6868

23 Ⅲ - 29 株式会社 HIKARI 491-0132 愛知県一宮市大毛字高木22番地1 0586-48-5525

15 Ⅲ - 30 彦根木材 株式会社 942-0033 新潟県上越市福橋688番地1 0255-44-2780

15 Ⅲ - 31 株式会社村山商会 948-0083 新潟県十日町市本町一丁目下667-1 0257-52-3505

14 Ⅲ - 32 ナイス株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

15 Ⅲ - 33 上越木材興業株式会社 943-0804 新潟県上越市新光町1丁目1番7号 0255-43-3445

15 Ⅲ - 34 株式会社菱元屋 944-0004 新潟県妙高市国賀1-2-7 0255-72-4145

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

製材事業者から直接仕入れを行う場合など、一部流通業者を介さずに地域材の調達を行う場合がある

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

17

15 Ⅳ - 1 株式会社坂詰製材所 959-2221 新潟県阿賀野市保田3858番地3858 0250-68-2250

15 Ⅳ - 2 山北木材加工協同組合 959-3936 新潟県村上市北赤谷154番地1 0254-77-3983

9 Ⅳ - 3 テクノウッドワークス株式会社 322-0014 栃木県鹿沼市さつき町16-1 0289-72-0107

15 Ⅳ - 4 ウエキハウス株式会社 945-1352 新潟県柏崎市安田田尻工業団地7560-2 0257-21-4521

15 Ⅳ - 5 株式会社 トーア 940-0897 新潟県長岡市新組町2430番地11 0258-25-2200

15 Ⅳ - 6 松吉ワークス 株式会社 950-0811 新潟県新潟市東区材木町1番58号 025-274-0644

15 Ⅳ - 7 有限会社土橋製材所 950-2251 新潟県新潟市西区中権寺2394 025-262-3004

20 Ⅳ - 8 株式会社マルオカ 381-0043 長野県長野市吉田5-25-7 0255-34-2080

16 Ⅳ - 9 株式会社ウッディパーツ 933-0003 富山県高岡市能町750 076-628-2222

11 Ⅳ - 10 株式会社EWBトーア 351-0014 埼玉県朝霞市膝折町四丁目21番２２号 048-468-3311

15 Ⅳ - 11 株式会社タツミ 954-0087 新潟県見附市芝野町1232-1 0258-66-5515

15 Ⅳ - 12 協同組合テクノランバー新潟 959-0506 新潟県新潟市西蒲区遠藤1388番地1 0256-86-3760

7 Ⅳ - 13 株式会社ツボイ 963-8041 福島県郡山市富田町字諏訪西51 0249-61-7727

15 Ⅳ - 14 苗場木材加工協同組合 949-8311 新潟県中魚沼郡津南町中深見乙1744-3 0257-65-3713

4 Ⅳ - 15 ポラテック東北株式会社 981-4203 宮城県加美郡加美町菜切谷字中野一番5番地4 0229-63-8815

8 Ⅳ - 16 ポラテック株式会社 306-0606 茨城県坂東市幸田小生田山 297-1 0297-35-7100

9 Ⅳ - 17 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 025-285-3811

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

施工構成員が直接手刻みなどの加工を行う場合は、プレカット事業者を介さない場合がある

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



15 Ⅴ - 1 青山ホーム株式会社 950-2003 新潟県新潟市西区東青山1丁目8番地10 025-230-7664 ○

15 Ⅴ - 2 モノリスアーキテクツアンドアソシエイツ 951-8166 新潟県新潟市中央区関屋浜松町68 025-233-1122 ○

15 Ⅴ - 3 ブレス建築設計事務所 959-1805 新潟県五泉市船越1055-3 0250-42-6901 ○

15 Ⅴ - 4 有限会社風間調査設計事務所 950-0168 新潟県新潟市江南区早通3丁目1245-1 025-385-8234 ○

15 Ⅴ - 5 祥設計一級建築士事務所 950-3134 新潟県新潟市北区新崎5019番地 090-1600-3735

15 Ⅴ - 6 ネイティブディメンションズ一級建築士事務所 950-0061 新潟県新潟市東区月見町5-26　ボナール月見206 025-278-3079

15 Ⅴ - 7 話から建築工房 950-0851 新潟県新潟市東区新石山3-2-9 025-277-2372 ○

15 Ⅴ - 8 イイヅカカズキ建築事務所 955-0063 新潟県三条市神明町4-26　1F 0256-32-2926 ○

15 Ⅴ - 9 小川格建築設計事務所 940-0046 新潟県長岡市四郎丸2丁目6番22号 0258-86-5013 ○

15 Ⅴ - 10 西建築事務所 949-6764 新潟県南魚沼市宮村下新田217-1 0257-88-0136 ○

15 Ⅴ - 11 タナカ設計 949-6608 新潟県南魚沼市美佐島15-5 025-770-0876 ○

15 Ⅴ - 12 草野建築設計事務所 959-1385 新潟県加茂市大郷町2-2-15 0256-52-6650 ○

15 Ⅴ - 13 立華建築設計 959-1854 新潟県五泉市丸田590 0250-42-7766 ○

11 Ⅴ - 14 ポラテック株式会社 プレカット事業部一級建築士事務所 343-0857 埼玉県越谷市新越谷一丁目 71 番地 2 048-987-7888 ○

4 Ⅴ - 15 ポラテック東北株式会社 一級建築士事務所 984-0051 宮城県仙台市若林区新寺1-4-5 ノースピアビル 7 階 022-256-6092 ○

15 Ⅴ - 16 株式会社田代建築事務所 957-0332 新潟県新発田市虎丸751-3 0254-25-2598 ○

9 Ⅴ - 17 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811 ○

15 Ⅴ - 18 株式会社木成舎 950-0891 新潟県新潟市東区上木戸1-9-36 025-384-4752 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

施工構成員が自ら設計を行う場合は設計の構成員登録を行わない 18

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



15 Ⅵ - 1 150099 青山ホーム株式会社 950-2003 新潟県新潟市西区東青山１丁目８番地１０ 025-230-7664 ○

15 Ⅵ - 2 150031 株式会社魚野建築 959-1805 新潟県五泉市船越１０５５－３ 0250-42-6901 ○

15 Ⅵ - 3 150143 株式会社大井 950-1261 新潟県新潟市南区味方１００－１ 025-210-1001 ○

15 Ⅵ - 4 150084 株式会社加藤建築デザイン事務所 959-0422 新潟県新潟市西蒲区曽根1234番地 0256-68-6286 ○

15 Ⅵ - 5 150002 宮﨑建築株式会社 959-1912 新潟県阿賀野市下一分１４２１ 0250-63-0235 ○

15 Ⅵ - 6 150020 株式会社カネマタ工務店 946-0082 新潟県魚沼市湯之谷芋川438 025-792-2560 ○

15 Ⅵ - 7 150183 株式会社渋谷工務店 958-0851 新潟県村上市羽黒町７－４０ 0254-52-4760 ○

15 Ⅵ - 8 150242 株式会社丸川屋工務店 949-6681 新潟県南魚沼市余川1830-1 0257-72-4405 ○

15 Ⅵ - 9 150100 朝日建設株式会社 950-2003 新潟県新潟市西区東青山１丁目８番地１０ 025-231-6060 ○

15 Ⅵ - 10 150181 宮村組 957-0018 新潟県新発田市緑町２丁目３－１０ 0254-24-7181 ○

15 Ⅵ - 11 150048 株式会社加藤工務店 949-1336 新潟県糸魚川市大字鶉石２３番地１ 025-566-2324 ○

15 Ⅵ - 12 150212 株式会社穐谷建築事務所 940-0026 新潟県長岡市石内２丁目5-15 0258-86-5212 ○

15 Ⅵ - 13 150121 堀正建設株式会社 950-0963 新潟県新潟市中央区南出来島１丁目１６番３号 025-284-2288 ○

15 Ⅵ - 14 150014 浜建築 959-0206 新潟県燕市米納津３９３０－１ 0256-92-2475 ○

15 Ⅵ - 15 150161 株式会社佐久間組 950-3304 新潟県新潟市北区木崎２１８３ 025-387-3752 ○

15 Ⅵ - 16 150168 須藤建築工業所 957-0343 新潟県新発田市上羽津６１８ 0254-25-2401 ○

15 Ⅵ - 17 150083 株式会社山本工務店 953-0042 新潟県新潟市西蒲区赤鏥７０４－１ 025-673-4163 ○

15 Ⅵ - 18 150028 富川建設株式会社 954-0022 新潟県見附市杉澤町３５３２ 0258-63-5200 ○

15 Ⅵ - 19 150179 渡明建築 959-2335 新潟県新発田市本田辛８７８ 0254-32-2903 ○

15 Ⅵ - 20 150164 渡辺建築 959-2322 新潟県新発田市下中ノ目７４６ 0254-22-4414 ○

15 Ⅵ - 21 150135 有限会社藤秀工務店 950-0886 新潟県新潟市東区中木戸３４９－３ 025-275-4237 ○

15 Ⅵ - 22 150175 石田建築 959-2301 新潟県新発田市竹ケ花１ 0254-22-6260 ○

15 Ⅵ - 23 150162 株式会社小形工務店 957-0232 新潟県新発田市真野原外3470-3 0254-41-2748 ○

15 Ⅵ - 24 150233 大丸建設 949-7145 新潟県南魚沼市四十日３７６番地 0257-76-3535 ○

15 Ⅵ - 25 150125 株式会社グリーンハウスシミズ 950-0916 新潟県新潟市中央区米山３丁目１１番９号 025-247-8276 ○

15 Ⅵ - 26 150236 株式会社　トピアホーム 949-6603 新潟県南魚沼市川窪１１４８ 0257-72-7031 ○

15 Ⅵ - 27 150030 原建築 959-1821 新潟県五泉市赤海１－７－５２ 0250-63-0235 ○

15 Ⅵ - 28 150178 株式会社長谷川工務店 957-0062 新潟県新発田市富塚町２丁目３－１８ 0254-22-5755 ○

15 Ⅵ - 29 150098 涌井建築 950-2252 新潟県新潟市西区谷内１８１７ 025-239-2660 ○

15 Ⅵ - 30 150180 樫内建設株式会社 957-0018 新潟県新発田市緑町１－１５－１７ 0254-22-2438 ○

15 Ⅵ - 31 150176 株式会社高橋建設 957-0067 新潟県新発田市中曽根町1丁目10-18 0254-22-4211 ○

15 Ⅵ - 32 150291 協和建設株式会社 948-0095 新潟県十日町市下島417番地1 025-757-2233 ○

15 Ⅵ - 33 150165 古山建築 957-0332 新潟県新発田市虎丸499 0254-25-2595 ○

15 Ⅵ - 34 150197 匠建築工房 959-2807 新潟県胎内市黒川１０８７－１ 0254-47-3277 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

54

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



15 Ⅵ - 1 150099 青山ホーム株式会社 15 戸 20 戸 15 戸 20 戸 1 戸 0 戸 ○ ○

15 Ⅵ - 2 150031 株式会社魚野建築 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

15 Ⅵ - 3 150143 株式会社大井 5 戸 16 戸 3 戸 7 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○ ○

15 Ⅵ - 4 150084 株式会社加藤建築デザイン事務所 14 戸 14 戸 12 戸 13 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ①０％ ○

15 Ⅵ - 5 150002 宮﨑建築株式会社 3 戸 3 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

15 Ⅵ - 6 150020 株式会社カネマタ工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

15 Ⅵ - 7 150183 株式会社渋谷工務店 8 戸 6 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ①０％

15 Ⅵ - 8 150242 株式会社丸川屋工務店 6 戸 6 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

15 Ⅵ - 9 150100 朝日建設株式会社 4 戸 8 戸 3 戸 8 戸 1 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ①０％ ○

15 Ⅵ - 10 150181 宮村組 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

15 Ⅵ - 11 150048 株式会社加藤工務店 9 戸 7 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 12 150212 株式会社穐谷建築事務所 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

15 Ⅵ - 13 150121 堀正建設株式会社 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ②１～３５％ ⑤１００％ ①０％

15 Ⅵ - 14 150014 浜建築 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ①０％

15 Ⅵ - 15 150161 株式会社佐久間組 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

15 Ⅵ - 16 150168 須藤建築工業所 2 戸 5 戸 2 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○

15 Ⅵ - 17 150083 株式会社山本工務店 2 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ①０％

15 Ⅵ - 18 150028 富川建設株式会社 4 戸 5 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ③３６～７０％ ④７１～９９％ ○

15 Ⅵ - 19 150179 渡明建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ①０％

15 Ⅵ - 20 150164 渡辺建築 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ①０％ ○

15 Ⅵ - 21 150135 有限会社藤秀工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

15 Ⅵ - 22 150175 石田建築 2 戸 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ①０％

15 Ⅵ - 23 150162 株式会社小形工務店 3 戸 4 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 24 150233 大丸建設 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ③３６～７０％ ②１～３５％

15 Ⅵ - 25 150125 株式会社グリーンハウスシミズ 15 戸 13 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ①０％ ○

15 Ⅵ - 26 150236 株式会社　トピアホーム 19 戸 18 戸 8 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○ ○

15 Ⅵ - 27 150030 原建築 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ①０％ ○

15 Ⅵ - 28 150178 株式会社長谷川工務店 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

15 Ⅵ - 29 150098 涌井建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ①０％

15 Ⅵ - 30 150180 樫内建設株式会社 14 戸 11 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

15 Ⅵ - 31 150176 株式会社高橋建設 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

15 Ⅵ - 32 150291 協和建設株式会社 5 戸 7 戸 5 戸 6 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ②１～３５％ ○

15 Ⅵ - 33 150165 古山建築 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

15 Ⅵ - 34 150197 匠建築工房 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

④７１～９９％

③３６～７０％

②１～３５％ ①０％

③３６～７０％ ③３６～７０％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

2

15 Ⅷ - 1 青山ホーム株式会社 950-2003 新潟県新潟市西区東青山1丁目8番地10 025-230-7664

15 Ⅷ - 2 株式会社南清四郎商店 940-2127 新潟県長岡市新産4丁目2番地5 0258-47-1010

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

15 Ⅸ - 1 株式会社 たかだ 950-0909 新潟県新潟市中央区八千代2-2-1 025-245-4321

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


